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Begehung des Krippenweges-auf eigene Gefahr. K . 3

Eroffnung am Rathausplatz, Fr, 28.11.25 Fr, 28.11.25 - Sa, 06.01.26 Mittwochs in Feldbach WEIHNACHTLICHE
FELDBACHER ADVENTMARKT FELDBACHER TREFFPUNKT ADVENT AUSSTELLUNGEN
Feierliche Er6ffnung: Fr, 28.11. um 17 Uhr ADVENTSPAZIERGANG Mittwochs im Advent (3.12., 10.12,, 17.12.) Besuchen Sie die Weihnachtswelt im ersten Stock der
am Rathausplatz mit EGON7 unplugged Taglich wird eine der 24 kiinstlerisch gestalteten Glithwein, Punsch, Kekse & mehr RUBECIE R v el ee e
Adventmarkt: Sa, 29.11., So, 30.11., mit Krampusmarkt Adventtiiren geoffnet. Entlang des Adventspazierganges Jeden Mittwoch trifft man sich bei Feldbachs Gastwir- Wir laden ein: SchlichtSchén by Rainer Bohm,
der FF Feldbach, Sa, 06.12., So, 07.12., Mo, 08.12., sorgen Laternen fiir vorweihnachtliche Stimmung. ten zum , Treffpunkt Advent”. Vorzugsweise drauBen Garten Matzer, Blumen Posch, Vulcano Schinken-
Sa;(1i3.12., S:, 14-1f2-' Sa, 20(;1 21-'25°- 2:.61 2}'1 " Begleiten Sie jeden Tag unsere Nachtwachter und entziin- im Freien, bei knisterndem, warmendem Lagerfeuer, manufaktur, u.v.m.
Nikolaussendungsfeier: Fr, 05.12. um 16 Uhr, Rathaus P i i it GIU i ; 4
Bauernsilvester bei Feldbacher Gastwirten: Di. 30.12 den Slg mit |hne“n die Kerzen'. Am 07.?2. und 21.12. werden mit Glihwein, Punsch, Keksen und mehr. Weihnachtszauber auf Schloss Kornberg:

e C e Geschichten erzahlt und Weihnachtslieder gesungen. www.schlosskornberg.at

Fiir Kinder gibt es beim Zwergerlwald jeden Samstag
die beliebte Bastelstube. (NEU: Sternen-Wunschhiitte)

GenieBen Sie die Zeit auch beim Feldbacher Advent: www.feldbach.gv.at/advent

Treffpunkt um 16.30 und 21.00 Uhr vor dem Kirchturm
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KRIPPENWEG

Etwas Besonderes fur die Stille Zeit

1. Adventsonntag
bis zum Heiligen
Drei Konigstag
2025/2026
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Mit 63 liebevoll gestalteten
Krippen wird Gossendorf
zum Krippendorf.

Krippen-Standorte

51 Krippen (R) liegen direkt am Rundweg -
weitere 12 Krippen (K) gibt es darlber hinaus

Direkt an den Rundwegen
RO1
RO2
RO3
RO4
RO5
R0O6
RO7
RO8
R0O9
R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19

Gasthof und Pension Kulmberghof
Karl Ladenhaufen

Rolands Krippe
Roland Heinisch
Birgits Krippe
Birgit Heinisch
Die Glaskrippe
Anton Kowald

Hochkogelweg-Krippenfenster
Brigitte und Josef Ganster

Haus Maria

Familie Baumgartner und Nachbarn
Wasser-Hochbehilter Gossendorf
Bewohner Héchkogel

Weinlaubenkrippe
Familie Baumgartner/Vollstuber

Lebende Krippe g
Andrea und Reinhard Schober

Joschua Ben Joseph Krippe
Familie Hoffberger
Krippe Kreuzung Schulhaus
Familie Kohlmeier

Die Mooskrippe
Familie List
Playmobil-Krippe
Mila und Jonas

Kindergarten Spatzennest/Schulhauskreuz
Kindergarten Spatzennest

Krippe der Volksschule
VS Gossendorf

Krippe Schulhausmayer
Matthias Poltl und Amalia Sommer

Krippe Schulhausweg
Familie GroBschadl

BetonstraBen-Krippe
Melissa und Seppi

Jahrzehnte - Krippe
Bewohner der Reihenhauser
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Héchkogel-/Dorfrundweg

Strecke: 3,5 km (Aufstieg 95 m / Abstieg 94 m)

Zeiti

Feldbach Fehiing
Bad Gleichenberg
TBad Radkersburg
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Richtung

Bad Gleichenberg — Feldbach

R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34
R35

Zeit in Bewegung: ca. 60 min

Kulmberg/Gamitz Runde

Strecke: 2,4 km (Aufstieg 44 m / Abstieg 46 m)

n Bewegung: ca. 45 min

Strecke: 3,2 km (Aufstieg 91 m / Abstieg 93 m)
Zeit in Bewegung: ca. 50 min

Holzwegweiser im Zeichen des Sterns

| Markierung beschildert.
* Weitere Krippen (K)

Die Blumenkrippe
Familie Zauper

Tenniskrippe

TC Gossendorf m

Krippe HalbedI
Erna und Anton Halbed|

Kulturhaus Gossendorf
TMK Gossendorf IE‘ m

Feuerwehrkrippe
FF Gossendorf Jugend

Pavillon Dorfplatz Gossendorf
Lisi Marbler, Steffi und Alois Reicher
Gloria Krippe

Ida Ranftl

Beton trifft Eisen
Familie Hirschmann/Roppitsch

Krippe der Bastelgruppe
Bastelgruppe Gossendorf

Felsenkrippe
Ingrid und Ginter Eder

Papier- und Buchkrippe
Ida Ranftl

Bienenkrippe

Thomas Golles mit dem Bienenzuchtverein
Skulpturen-Krippe

Ella Resch und Resi Krobath

Eine bessere Welt: Wald = Leben
Familie Leitgeb und Huber
Krippe junge Kulmbergler
Patrick, Julia und Jakob

Schwimmende Krippe
Familie Gutl und Nachbarn
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* Die drei Rundwege (R)
sind mit Wegweiser und roter

= abseits der Rundwege sind mit
gruner Markierung zu erkunden.
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R36
R37
R38
R39
R40
R41
R42
R43
R44
R45
R46
R47
R48
R49
R50
R51

Richtung Leitersdorf
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Jakobs Krippe
Jakob Fink

Wascheklammer Krippe

Familie Martina und Stefan Fink
Musikalische Krippe

Kpm. Markus Eibl und Kpm. Sascha Krobath

Kulmberg Reicher
Familie Steffi und Alois Reicher

Kulmberg Reicher und Ertl
Gerhard Reicher und Astrid Ertl

Kulmberg Dirnbauer
Familie Dirnbauer

Stallfensterkrippe
Familie Szumer/Hirschmugl|
».Schau eini”-Krippe
Familie Baur-Pammer

Krippe am Trassstein
Felix und Niklas

... Weg nach Betlehem
Melanie und Willi Grain jun.

Krippe der Generationen
Willibald Grain sen.

Edelsteinkrippe

Melanie Grain

Mechanische Fitnesskrippe
Biohof Familie Grain

Krippe der Ruhe

Willibald Grain sen.

Zeit im Bild Krippe

Biohof Familie Grain

Chrisi’s Krippe

Christopher Taibel
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Weitere 12 sehenswerte Krippen,
die sich definitiv lohnen zu sehen!

K01
K02
KO3
K04
K05
K06
KO7
KO8
K09
K10
K11
K12

Kiirbiskrippe
Familie Marbler

Wabenkrippe
Familie Legenstein

Schoérgenau

Baumgartner vulgo Bachbaumgartner

Fassl Krippe
Familie Schober und Reindl

Gestrickte Krippe
Claudia und Georg Grain

Edersgraben

Freiwillige Feuerwehr Edersgraben

Glanz im Metall
Zita und Werner Edelsbrunner

Sommerfrischler Krippe
Bauernhof Grain

Christbaumkrippe
Bauernhof Grain

Kinderkrippe
Robert, Marie und Sophie

Marchenkrippe
Familie Lamprecht

Forstwegkrippe
Familie Grof3/Matschi
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